
 
COMUNE DI BOCA 

PROVINCIA DI NOVARA 
AREA ECONOMICO – FINANZIARIA E TRIBUTI 

 
 

DETERMINAZIONE N. 16   DEL 19/07/2024 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE SERVIZIO ECONOMATO – 2° TRIMESTRE 2024. 
 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno DICIANNOVE del mese di LUGLIO 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che con deliberazione del C.C. n. 33 del 16.12.2023 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per il periodo 
2024/2026; 
 
Con deliberazione del C.C. n. 34 del 16.12.2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione del 
Comune di BOCA per l’anno 2024 ed il Bilancio per il Triennio 2024/2026; 
 
Vista la delibera di G.C. n. 37 del 01.06.2024 di attribuzione della Responsabilità dell’Area 
Economico Finanziaria e Tributi in capo al Sindaco in seguito a quanto previsto dall’art.29 comma 4 
della legge 28.12.2001 n. 448 che ha modificato l’art.53, comma 23, della legge n. 388 del 23.12.2000 
estendendo ai Comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti la facoltà di attribuire ai componenti 
dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi e il potere di adottare atti anche di 
natura tecnica gestionale ed eliminando la disposizione in base alla quale deve essere riscontrata e 
dimostrata la mancanza non rimediabile di figure professionali idonee nell’ambito dei dipendenti; 
 
Richiamate le proprie determinazioni n. 13 del 17/07/2024 con la quale sono stati approvati gli impegni 
di spesa, per l’anno 2024, per: 

- acquisto di beni 
- spese postali 
- carburante 
- tasse di circolazione 

 
Vista e controllata la situazione di cassa presentata dall’Economo, con i buoni di pagamento 
corredati della documentazione giustificativa, relativa al 2° trimestre 2024 di complessive E. 2.472,97; 
 
Visto il Regolamento di contabilità che regola il servizio di economato 
 

DETERMINA 
 
 Di approvare e liquidare le spese predette come risulta dal prospetto seguente, dondone legale 
discarico all’Economo Comunale con imputazione della spesa di E. 2.472,97 ai seguenti codici del 
bilancio – gestione competenza: 

 
 
 
 
 



 
- 1.03.01.02.000 - cap. 1043  - per acquisto beni   E.    902,61 
- 1.03.02.16.002 - cap. 1058 – art. 8 - per spese postali   E.      49,75 
- 1.03.01.02.000 – cap. 1155  - per carburante    E.    575,00 
- 1.03.01.02.002 – cap. 1417  - per carburante scuolabus  E.    620,00 
- 1.02.01.99.999 – cap. 1159  - per tasse circolazione  E.    102,17 
- 1.02.01.09.001 – cap. 1425  - per tasse circolazione scuolabus E.    223,44 
 
 

N. DATA CREDITORE OGGETTO DELLA SPESA  IMPORTO  

          

20 13/04/2024 Rossato Coppe di Rossato Alessio targhe  €       60,00  
    Sostegno     
21 15/04/2024 Az. Agrcola Donetti terra, piante e sementi  €       77,88  
    Romagnano Sesia per scuole   
22 23/04/2024 Az. Agrcola Donetti piantine per scuole  €       46,12  
    Romagnano Sesia     
23 23/04/2024 Mora Monica materiale per ufficio  €        5,00  
    Boca     
24 24/04/2024 Poste Italiane spese c.c.p anno 2023  €     283,00  
          
25 29/04/2024 Cartoleria Valsesiadi Vicario Monica materiale per uffici  €        2,00  
    Borgomanero     

26 02/05/2024 Cipir 1930 SRL manuale manutentivo  €        4,40  
    Prato Sesia     
27 03/05/2024 Agenzia Entrate spese registrazione   €       30,61  
      contratto ufficio postale   
28 03/05/2024 Ferramenta Sacco Citywork SRL sistemazione motosega  €       34,75  
    Gattico-Veruno     
29 07/05/2024 Obi Italia SRL lucchetto  €        9,55  
    Romagnano Sesia     
30 07/05/2024 Risparmio Casa Nprd-Ovest SRL sacchetti raccolta RSU cestini  €       25,80  
    Romagnano Sesia     
31 13/05/2024 Longhi cav. Luigi SRL materiale manutentivo  €       29,00  
    Borgomanero     
32 15/05/2024 Omnia Sport SRL materiale abbigliamento  €       60,00  
    Romagnano Sesia     
33 15/05/2024 Cipir 1930 SRL materiale manutentivo diverso  €       15,35  
    Borgomanero     
34 21/05/2024 Il Girasole lavaggio lenzuola   €       30,00  
    Maggiora     
35 22/05/2024 Cipir 1930 SRL materiale manutentivo  €       23,15  
    Gozzano     
36 27/05/2024 Ferramenta La Brugola materiale manutentivo  €       20,00  
    Romagnano Sesia     
37 27/05/2024 Regione Piemonte bollo automezzo FIAT punto  €     102,17  
      targato CN141WY   
38 30/05/2024 Ferramenta Sacco Citywork SRL pezzo ricambio emack mo  €        8,00  
    Gattico-Veruno     
39 04/06/2024 Cipir 1930 SRL pennelli e smalti acrilici  €       22,15  
    Prato Sesia     
40 06/06/2024 OBI italia SRL pennello e acquaragia  €       11,00  
    Romagnano Sesia     
41 06/06/2024 Giardino Colori SRL materiale manutentivo  €       45,00  
    Borgomanero     
42 07/06/2024 Cipir 1930 SRL lampadine per uffici  €       22,00  
    Gozzano     
43 11/06/2024 La Bottega del Fresco aceto  €        1,60  



    Boca     
44 14/06/2024 Cipir 1930 SRL Filo decespugliatore  €       20,65  
    Prato Sesia e olio per miscela   
45 18/06/2024 Cipir 1930 SRL colori acrilici  €       15,60  
    Prato Sesia     
46 28/06/2024 Regione Piemonte bollo scuolabus  €     223,44  
      targato BG532DP   
47 30/06/2024 Diversi Carburante 2 trim. 2024  €  1.195,00  
          
48 30/06/2024 Poste Italiane spese postali 1 settembre 2024  €       49,75  
          

      TOTALE  €  2.472,97  

          
 

IL SINDACO 
                                                                                      CERRI Andrea 
 
 
  

 
 
PARERE 
  
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.183 del D. Lgs. n. 267/2000 

 
IL SINDACO 

                                                                                      CERRI Andrea 
 
 
 

 
______________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 

   Lì, 10.02.2025 
                                                          
                                                             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

SETARO Daniela 
 

 


